[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(XXXVIII  СЕССИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

          от  28 ноября 2017 года   № 363
	О внесении изменений в решение Сорочинского городского Совета от 31 января 2017 года  № 235 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета главы муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области о результатах деятельности администрации муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»

На основании части 11.1 статьи 35 и 5.1.  статьи 36 Федерального закона от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Сорочинского городского Совета от 31 января 2017 года № 235 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета главы муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области о результатах деятельности администрации муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области» (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1.1. По всему тексту решения, включая наименование и приложение, слова «о результатах деятельности администрации» заменить словами «о результатах своей деятельности, о деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления».
1.2. В пункте 3 главы 1 Положения слова «(далее – отчет главы МО)» заменить словами «(далее по тексту – глава МО)»
1.3. Подпункты 1, 2 пункта 2 главы 6 Положения изложить в следующей редакции:

«1) об удовлетворительной оценке деятельности главы муниципального образования;

2) о неудовлетворительной оценке деятельности главы муниципального образования;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.
Председатель
Совета депутатов муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области                         В.М. Лардугин

Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                               Т.П. Мелентьева